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Bevolkerungsstand des Fricktals
im Jahre 1800

Auszug aus der Pfarrchronik von Murg

des Jahres 1800, fol. 60

Der Flacheninhalt des ganzen Fricktals bestehet in 43/s Quadratmeilen,
darauf leben 17 760 Seelen oder 3372 Familien. Kommen auf eine Qua-
dratmeile 3744 Seelen. *

a. Landschaft Méhlibach :

Orte ~ Seelen Héauser
Augst 230 45
Olsberg 190 23
Magden 799 122
Mohlin 1391 218
Wallbach 379 62
Mumpf (Unter-) 341 57
Zeiningen 680 118
Zuzgen 381 63
Hellingen 401 58
Wegenstetten 493 72
Rheinfelden 1213 252

b. Landschaft Fricktal:

Obermumpf 394 59
Schupfart 314 52
Stein 167 24
Miinchwilen 145 20
Eicken 567 70
Frick m. Gipf 739 111
Wittnau-Wolfliswil 636 88
Herznach, Uiken, Oberzayen 806 138
Hornussen o7l 79
Niederzayen 266 34
Oschgen 390 51
Sisseln 202 33
Kaisten 701 106
Jttenthal 149 30
Laufenburg 965 221
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c. Sulztal

Ober.Unter-Mittelsulz

M. Rheinsulz u. Etzgen

Mettau, Weil, Steinhof u. Oberhof

Gansingen, Galten u. Biiren
chwaterlen

Leibstatt

566
976
691
172
267

96
147
101

22

30

“ Eine Nachpriifung der Zahlen ergibt 16232 Seelen, pro Quadratmeile 3417 See-

len.

Mitgeteilt von Dr. Leopold Débele, Sickingen.
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