

Zeitschrift: Vom Jura zum Schwarzwald : Blätter für Heimatkunde und Heimatschutz

Herausgeber: Fricktalisch-Badische Vereinigung für Heimatkunde

Band: 46-48 (1972-1974)

Artikel: Bevölkerungsstand des Fricktals im Jahre 1800

Autor: [s.n.]

DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-747148>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 31.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Bevölkerungsstand des Fricktals im Jahre 1800

Auszug aus der Pfarrchronik von Murg
des Jahres 1800, fol. 60

Der Flächeninhalt des ganzen Fricktals bestehet in 4 $\frac{3}{4}$ Quadratmeilen, darauf leben 17 760 Seelen oder 3372 Familien. Kommen auf eine Quadratmeile 3744 Seelen. *

a. Landschaft Möhlibach:

Orte	Seelen	Häuser
Augst	280	45
Olsberg	190	23
Magden	799	122
Möhlin	1391	218
Wallbach	379	62
Mumpf (Unter-)	341	57
Zeiningen	680	118
Zuzgen	381	63
Hellingen	401	58
Wegenstetten	493	72
Rheinfelden	1213	252

b. Landschaft Fricktal:

Obermumpf	394	59
Schupfart	314	52
Stein	167	24
Münchwilen	145	20
Eicken	567	70
Frick m. Gipf	739	111
Wittnau-Wölfliswil	636	88
Herznach, Uiken, Oberzayen	806	138
Hornussen	571	79
Niederzayen	266	34
Öschgen	390	51
Sisseln	202	33
Kaisten	701	106
Jtenthal	149	30
Laufenburg	965	221

c. *Sulztal*

Ober-Unter-Mittelsulz		
m. Rheinsulz u. Etzgen	566	96
Mettau, Weil, Steinhof u. Oberhof	976	147
Gansingen, Galten u. Büren	691	101
Schwaterlen	172	22
Leibstatt	267	36

* Eine Nachprüfung der Zahlen ergibt 16 232 Seelen, pro Quadratmeile 3417 Seelen.

Mitgeteilt von Dr. Leopold Döbele, Säckingen.

